此件为准

以此件为准           便函〔2019〕262

广东省工业和信息化厅关于开展
省级工业设计中心复核工作的通知

各地级以上市工业和信息化局：

    为加强我省工业设计中心管理服务，提升工业设计能力，推

动制造业转型升级和高质量发展，根据《广东省工业和信息化厅

关于省级工业设计中心的管理办法》（粤工信规字〔2020〕6 号，

以下简称《管理办法》）有关规定，计划组织开展省级工业设计

中心复核工作，现将有关事项通知如下。

    一、复核对象

    第一至第四批广东省工业设计中心，名单详见附件 1。

    二、复核内容

    省级工业设计中心建设情况，是否仍能达到《管理办法》中

明确的各项基本条件。

    三、复核流程

    本次复核工作采取网上与线下相结合的方式进行。

    参加复核的省级工业设计中心（以下简称“复核主体”）登

录 “ 广 东 省 数 字 工 信 平 台 ” （ 网 址 ：

https://gdii.gd.gov.cn/szgx/ywtb-gzc/cms/index）， 查看对应复核通

知，点击复核通知下方的“复核”并选择具体的类别后进入复核

— 2 —

页面，填写复核表（附件 2）并上传相关复核材料（附件 3）。如

未登录，复核主体可在平台选择“企业用户”后按照平台指引完

成注册、登录后即可进入复核页面。填报完成后，各复核主体须

从“广东省数字工信平台”导出复核表和相关复核材料（一式两

份），加盖公司公章后报送至本级工业和信息化主管部门。

    各地级以上市工业和信息化局组织对填报材料进行审核，对

中心的运营情况作综合评价，并按照不低于 10%比例对参加复核

的工业设计中心进行现场核查，重点核查提交复核材料的主要指

标与管理办法上差距较大的工业设计中心和未按规定参加复核

的工业设计中心，形成评价意见。对未按规定参加复核的单位要

确认其意愿。各地市工业和信息化局在确认复核主体提交的正式

纸质材料与申报系统上一致后，于 7 月 30 日前将复核表和相关

复核材料（一式一份）、复核汇总表（附件 4，可从申报系统上

导出）及复核情况报告报送省中小企业服务中心（地址：广州市

越秀区连新路 11 号）。

    我厅将根据各地市工信局评价意见视情况组织抽查审核，以

通告形式发布第一至四批省级工业设计中心复核结果。

    四、有关要求

    开展工业设计中心复核工作是促进工业设计中心健康发展

的重要手段，各地级以上市工业和信息化局和有关单位要高度重

视，加强宣传发动和指导服务，严格工作程序和审核把关，搞好

协调配合和上下联动，确保复核工作按时间节点扎实有效推进。

各复核主体要按照《管理办法》的要求认真配合做好相关工作，

— 3 —

按时提交相关资料。未按规定参加复核或自行要求撤销的工业设

计中心将取消其省级工业设计中心资格。

    附件：1. 第一至四批省级工业设计中心名单

          2. 省级工业设计中心复核表

          3. 复核材料清单

          4. 复核汇总表

                             广东省工业和信息化厅

                                2024 年 6 月 16 日

    （联系人：申报网站技术支持 裴船宝，电话：13609085751；

省中小企业服务中心 曾庆强，电话：020-83353395；省工业和

信息化厅 杨志翔，电话：020-83134217）

广东省省级工业设计中心名单
序号 地区 申报单位 中心名称 认定时间 备注

一、企业工业设计中心（306家)
1 广州 中国电器科学研究院股份有限公司 工业设计研究所 2019年

2 广州 广州广电运通金融电子股份有限公司 广电运通工业设计中心 2015年

“广州广电运通金融电子股份
有限公司工业设计中心”更名
为“广电运通集团股份有限公
司工业设计中心”

3 广州 广州毅昌科技股份有限公司 广州毅昌科技股份有限公司工业设计中心 2015年

4 广州 广州市百利文仪实业有限公司 广州市百利文仪实业有限公司工业设计中心 2015年

5 广州 广州哲品家居用品有限公司 哲品研发中心 2015年

6 广州 广州汽车集团股份有限公司 广汽集团汽车工程研究院概念与造型设计中心 2017年

7 广州 广州海格通信集团股份有限公司 工业设计中心 2017年

8 广州 欧派家居集团股份有限公司 集团大家居产品设计中心 2017年

9 广州 广州视睿电子科技有限公司 视睿智能终端工业设计中心 2017年

10 广州 比音勒芬服饰股份有限公司 比音勒芬创意设计中心 2017年

11 广州 广州市浩洋电子股份有限公司 工业设计中心 2017年

12 广州 广州明珞装备股份有限公司 工业设计中心 2017年

13 广州 广州红谷皮具有限公司 工业设计中心 2017年

14 广州 广州飞达音响股份有限公司 飞达音响数字声频工业创新设计中心 2017年

15 广州 国光电器股份有限公司 广东省电声工业设计中心 2017年

16 广州 广州市明道灯光科技股份有限公司 明道舞台演艺灯光设计中心 2017年

17 广州 广东亮美集照明科技有限公司 工业设计中心 2017年

18 广州 广州市拓璞电器发展有限公司 工业设计中心 2017年

19 广州 广州市晶华精密光学股份有限公司 光学影像系统工业设计中心 2017年

20 广州 广州励丰文化科技股份有限公司 文化科技融合展演工业设计中心 2019年

21 广州 广州极飞科技股份有限公司 极飞科技工业设计中心 2019年

22 广州 广州海鸥住宅工业股份有限公司 海鸥工业设计中心 2019年

23 广州 博创智能装备股份有限公司 博创塑机设计中心 2019年

24 广州 索菲亚家居股份有限公司 索菲亚工业设计中心 2019年

25 广州 广东好太太科技集团股份有限公司 好太太集团工业设计中心 2019年

26 广州 广州广日电梯工业有限公司 广日电梯工业设计中心 2019年

27 广州 广东安居宝数码科技股份有限公司 安居宝工业设计中心 2019年

28 广州 日立电梯（中国）有限公司 日立电梯工业设计中心 2019年

29 广州 广州市昊志机电股份有限公司 主轴工业设计中心 2019年

30 广州 广州达森灯光股份有限公司 达森灯光工业设计中心 2019年

31 广州 花安堂生物科技集团有限公司 花安堂生物科技集团有限公司工业设计中心 2019年

32 广州 广州蓝月亮实业有限公司 蓝月亮工业设计中心 2019年

33 广州 广州诗尼曼家居股份有限公司 诗尼曼工业设计中心 2019年

34 广州 广州南洋电缆集团有限公司 南洋电缆工业设计中心 2021年

35 广州 日立电梯（广州）自动扶梯有限公司 日立扶梯工业设计中心 2021年

36 广州 广州环亚化妆品科技有限公司 环亚化妆品工业设计中心 2021年

37 广州 日立电梯电机（广州）有限公司 日立电梯电机工业设计中心 2021年

38 广州 广州信联智通实业股份有限公司 信联智通工业设计中心 2021年

39 广州 马瑞利汽车电子（广州）有限公司 马瑞利汽车电子工业设计中心 2021年

40 广州 海太欧林集团华南有限公司 海太欧林集团华南工业设计中心 2021年

41 广州 广州市联柔机械设备有限公司 软体家具及其生产设备设计制造（联柔）企业设计中心 2021年

42 广州 广州市番禺奥莱照明电器有限公司 奥莱智能电器研究所 2021年

43 广州 顺科智连技术股份有限公司 新能源汽车连接系统工业设计中心 2021年

44 广州 广东雷腾智能光电有限公司 雷腾智能光电工业设计中心 2021年

45 广州 广州科语机器人有限公司 科语机器人工业设计中心 2021年

46 广州 广州双鱼体育用品集团有限公司 双鱼体育用品工业设计中心 2021年

47 广州 广州市珠江灯光科技有限公司 珠江灯光工业设计中心 2021年

48 广州 广东劳卡家具有限公司 劳卡全屋定制工业设计中心 2021年

49 广州 广州德恒汽车装备科技有限公司 德恒科技汽车智能装备数字化解决方案设计中心 2021年

50 广州 广州三雅摩托车有限公司 广州三雅摩托车有限公司工业设计中心 2021年

51 广州 广东斯泰克电子科技有限公司 广东斯泰克电子科技有限公司工业设计中心 2021年

52 广州 广州达意隆包装机械股份有限公司 液态产品包装机械工业设计中心 2021年

53 广州 广州新科佳都科技有限公司 新科佳都工业设计中心 2021年

54 广州 广州西门子变压器有限公司 广州西门子变压器工业设计中心 2021年

55 广州 广州南方卫星导航仪器有限公司 南方卫星导航高精度GNSS工业设计中心 2021年

56 深圳 深圳创维-RGB电子有限公司 深圳创维-RGB电子有限公司工业设计研究院 2015年

57 深圳 海能达通信股份有限公司 海能达通信股份有限公司工业设计中心 2015年

58 深圳 飞亚达（集团）股份有限公司 创新设计中心 2017年

59 深圳 深圳市珂莱蒂尔服饰有限公司 时尚创意工业设计中心 2017年

60 深圳 广东品胜电子股份有限公司 工业设计中心 2017年

61 深圳 深圳劲嘉集团股份有限公司 工业设计中心 2017年

62 深圳 依波精品（深圳）有限公司 依波工业设计中心 2017年

63 深圳 深圳市合元科技有限公司 工业设计中心 2017年

64 深圳 深圳天珑无线科技有限公司 工业设计中心 2017年

65 深圳 深圳市大疆创新科技有限公司 深圳市大疆创新科技有限公司工业设计中心 2019年

66 深圳 深圳市优必选科技有限公司 优必选机器人工业设计中心 2019年

67 深圳 深圳创维数字技术有限公司 深圳创维数字技术有限公司工业设计中心 2019年

812C

附件1

68 深圳 深圳市英威腾电气股份有限公司 深圳市英威腾电气股份有限公司工业设计中心 2019年

69 深圳 深圳市和宏实业股份有限公司 深圳市和宏实业股份有限公司工业设计中心 2019年

70 深圳 深圳怡化电脑股份有限公司 深圳怡化电脑股份有限公司工业设计中心 2019年

71 深圳 深圳市海目星激光智能装备股份有限公司 海目星激光工业设计中心 2019年

72 深圳 深圳市宝德计算机系统有限公司 宝德高端服务器工业设计中心 2019年

73 深圳 深圳市兆驰股份有限公司 兆驰股份工业设计中心 2019年

74 深圳 深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 深圳市北鼎晶辉节能型家电工业设计中心 2019年

75 深圳 康佳集团股份有限公司 康佳集团工业设计中心 2019年

76 深圳 深圳市裕同包装科技股份有限公司 裕同工业设计中心 2019年

77 深圳 深圳市瑞凌实业股份有限公司 深圳市瑞凌实业股份有限公司工业设计中心 2019年

78 深圳 深圳市海洋王照明工程有限公司 海洋王照明工业设计中心 2019年

79 深圳 深圳市共进电子股份有限公司 深圳市共进电子股份有限公司工业设计中心 2019年

80 深圳 深圳市雷迪奥视觉技术有限公司 深圳市雷迪奥视觉技术有限公司工业设计中心 2019年

81 深圳 研祥智能科技股份有限公司 研祥智能科技股份有限公司工业设计中心 2019年

82 深圳 深圳利亚德光电有限公司 利亚德工业设计中心 2019年

83 深圳 日海智能科技股份有限公司 日海智能科技股份有限公司工业设计中心 2019年

84 深圳 深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司 深圳市亚辉龙生物科技股份有限公司工业设计中心 2019年

85 深圳 深圳市华成工业控制有限公司 华成机器人控制系统工业设计中心 2019年

86 深圳 深圳市劲拓自动化设备股份有限公司 劲拓工业设计中心 2019年

87 深圳 深圳安科高技术股份有限公司 工业设计中心 2019年

88 深圳 深圳可立克科技股份有限公司 深圳可立克科技股份有限公司工业设计中心 2019年

89 深圳 深圳市杰尔斯展示股份有限公司 杰尔斯工业设计中心 2019年

90 深圳 深圳飞马机器人科技有限公司 飞马智能航测工业设计中心 2019年
“深圳飞马机器人科技有限公
司”更名为“深圳飞马机器人
股份有限公司”

91 深圳 深圳市卡司通展览股份有限公司 深圳市卡司通展览股份有限公司工业设计中心 2019年

92 深圳 深圳市时代高科技设备股份有限公司 时代高科工业设计中心 2019年

93 深圳 深圳市柏星龙创意包装股份有限公司 柏星龙创意包装设计中心 2019年

94 深圳 深圳市新国都支付技术有限公司 新国都支付工业设计中心 2019年

95 深圳 深圳市道通科技股份有限公司 汽车智能诊断设备工业设计中心 2019年

96 深圳 深圳市欧瑞博科技有限公司 欧瑞博智能家居工业设计中心 2019年

97 深圳 深圳华侨城文化旅游科技股份有限公司 深圳华侨城文化旅游科技股份有限公司工业设计中心 2019年

98 深圳 深圳市元征科技股份有限公司 深圳市元征科技股份有限公司工业设计中心 2019年

99 深圳 深圳市越疆科技有限公司 越疆科技工业设计中心 2019年

100 深圳 深圳市时商创展科技有限公司 时商创展工业设计中心 2019年

101 深圳 深圳长江家具有限公司 深圳长江家具有限公司工业设计中心 2019年

102 深圳 深圳警翼智能科技股份有限公司 深圳警翼智能科技股份有限公司工业设计中心 2019年

103 深圳 深圳市鼎阳科技有限公司 鼎阳科技工业设计中心 2019年

104 深圳 深圳市星光达珠宝首饰实业有限公司 深圳星光达设计研发中心 2019年

105 深圳 深圳市奥拓电子股份有限公司 深圳市奥拓电子股份有限公司工业设计中心 2019年

106 深圳 深圳市华思旭科技有限公司 深圳市华思旭科技有限公司工业设计中心 2021年

107 深圳 深圳市三诺数字科技有限公司 深圳市三诺数字科技有限公司工业设计中心 2021年

108 深圳 深圳市猿人创新科技有限公司 深圳市猿人创新科技有限公司工业设计中心 2021年

109 深圳 深圳市国赛生物技术有限公司 国赛生物工业设计中心 2021年

110 深圳 深圳市优博讯科技股份有限公司 优博讯工业设计中心 2021年

111 深圳 深圳市富安娜家居用品股份有限公司 富安娜家居用品工业设计中心 2021年

112 深圳 深圳市三旺通信股份有限公司 三旺通信工业设计中心 2021年

113 深圳 深圳市万普拉斯科技有限公司 一加工业设计中心 2021年

114 深圳 深圳市康冠商用科技有限公司 康冠商用工业设计中心 2021年

115 深圳 深圳市伟创自动化设备有限公司 深圳市伟创自动化设备有限公司工业设计中心 2021年

116 深圳 深圳市鸿合创新信息技术有限责任公司 深圳市鸿合创新信息技术有限责任公司工业设计中心 2021年

117 深圳 深圳雷柏科技股份有限公司 雷柏工业设计中心 2021年

118 深圳 深圳市科奈信科技有限公司 深圳市科奈信科技有限公司工业设计中心 2021年

119 深圳 深圳素士科技股份有限公司 素士科技工业设计中心 2021年

120 深圳 傲基科技股份有限公司 傲基企业工业设计中心 2021年

121 深圳 深圳市联赢激光股份有限公司 深圳市联赢激光股份有限公司 2021年

122 深圳 深圳市世椿智能装备股份有限公司 深圳市世椿智能装备股份有限公司工业设计中心 2021年

123 深圳 东江模具（深圳）有限公司 东江模具（深圳）有限公司工业设计中心 2021年

124 深圳 深圳市成为信息技术有限公司 深圳市成为信息技术有限公司工业设计中心 2021年

125 深圳 深圳市爱培科技术股份有限公司 深圳市爱培科技术股份有限公司工业设计中心 2021年

126 深圳 深圳市康弘环保技术有限公司 深圳市康弘环保技术有限公司工业设计中心 2021年

127 深圳 深圳市创客工场科技有限公司 STEAM教育机器人设计中心 2021年

128 深圳 深圳市深科达智能装备股份有限公司 深科达智能装备工业设计中心 2021年

129 深圳 深圳市新嘉拓自动化技术有限公司 深圳市新嘉拓自动化技术有限公司工业设计中心 2021年

130 深圳 深圳微步信息股份有限公司 微步工业设计中心 2021年

131 深圳 深圳市崧盛电子股份有限公司 崧盛大功率LED智能驱动电源工业设计中心 2021年

132 深圳 深圳市易天自动化设备股份有限公司 易天工业设计中心 2021年

133 深圳 深圳市倍轻松科技股份有限公司 深圳市倍轻松科技股份有限公司工业设计中心 2021年

134 深圳 深圳市盛弘电气股份有限公司 深圳市盛弘电气股份有限公司工业设计中心 2021年

135 深圳 深圳奥尼电子股份有限公司 深圳奥尼电子股份有限公司工业设计中心 2021年

136 深圳 深圳爱克莱特科技股份有限公司 深圳爱克莱特科技股份有限公司工业设计中心 2021年

137 深圳 深圳市中兴新地技术股份有限公司 深圳市中兴新地技术股份有限公司工业设计中心 2021年

138 深圳 深圳市兴禾自动化股份有限公司 深圳市兴禾自动化股份有限公司工业设计中心 2021年

139 深圳 深圳罗马仕科技有限公司 深圳罗马仕科技有限公司省级工业设计中心 2021年

140 深圳 深圳东风汽车有限公司 深圳东风汽车有限公司工业设计中心 2021年

141 深圳 深圳市金奥博科技股份有限公司 金奥博工业设计中心 2021年

142 深圳 深圳市贝斯达医疗股份有限公司 深圳市贝斯达高端医疗器械工业设计中心 2021年

143 深圳 深圳市科卫泰实业发展有限公司 科卫泰工业设计中心 2021年

144 深圳 影石创新科技股份有限公司 Insta360工业设计中心 2021年

145 深圳 深圳市安健科技股份有限公司 安健科技医用数字化X线设备工业设计中心 2021年

146 深圳 深圳麦克韦尔科技有限公司 麦克韦尔工业设计中心 2021年

147 深圳 艾美特电器(深圳)有限公司 艾美特电器(深圳)有限公司工业设计中心 2021年

148 深圳 维达力实业（深圳）有限公司 维达力工业设计中心 2021年

149 深圳 深圳市娜尔思时装有限公司 娜尔思时尚创意工业设计中心 2021年

150 深圳 深圳市创想三维科技有限公司 创想工业设计中心 2021年

151 深圳 深圳市韶音科技有限公司 骨传导耳机工业设计中心 2021年

152 深圳 深圳市帝迈生物技术有限公司 深圳市帝迈生物技术有限公司工业设计中心 2021年

153 深圳 天王电子（深圳）有限公司 天王电子（深圳）有限公司工业设计中心 2021年

154 深圳 先健科技（深圳）有限公司 先健科技植介入医疗器械工业设计中心 2021年

155 深圳 深圳歌力思服饰股份有限公司 歌力思时尚创意工业设计中心 2021年

156 深圳 深圳市新宜康科技股份有限公司 深圳市新宜康科技股份有限公司工业设计中心 2021年

157 深圳 深圳绿米联创科技有限公司 深圳绿米联创科技有限公司工业设计中心 2021年

158 深圳 深圳市国瓷永丰源瓷业有限公司 国瓷永丰源工业设计中心 2021年

159 深圳 深圳市冠旭电子股份有限公司 深圳市冠旭电子股份有限公司工业设计中心 2021年

160 深圳 深圳市绿联科技有限公司 绿联工业设计中心 2021年

161 珠海 珠海格力电器股份有限公司 格力工业设计中心 2015年

162 珠海 珠海罗西尼表业有限公司 珠海罗西尼表业有限公司工业设计中心 2015年

163 珠海 珠海普乐美厨卫有限公司 普乐美高端不锈钢卫浴产品工业设计中心 2017年

164 珠海 珠海威丝曼股份有限公司 威丝曼工业设计中心 2017年

165 珠海 珠海天威飞马打印耗材有限公司 天威工业设计创新中心 2017年

166 珠海 珠海英搏尔电气股份有限公司 英搏尔工业设计中心 2019年

167 珠海 珠海市润星泰电器有限公司 能装备轻合金材料半固态精密成形压铸结构件工业设 2019年

168 珠海 珠海上富电技股份有限公司 研发技术中心 2019年

169 珠海 珠海博雅科技有限公司 珠海博雅科技有限公司集成电路工业设计中心 2019年

170 珠海 广东纳睿雷达科技股份有限公司 广东纳睿雷达科技股份有限公司工业设计中心 2019年

171 珠海 珠海云洲智能科技有限公司 云洲无人艇工业设计中心 2021年

名称由原“珠海云洲智能科技
有限公司云洲无人艇工业设计
中心”变更为“珠海云洲智能
科技股份有限公司云洲无人艇
工业设计中心”

172 珠海 澳龙船艇科技有限公司 澳龙船艇设计中心 2021年

173 珠海 珠海拾比佰彩图板股份有限公司 家电关键零部件工业设计中心 2021年

174 汕头 星辉互动娱乐股份有限公司 星辉工业园研发中心 2015年

175 汕头 汕头市超声仪器研究所有限公司 工业设计中心 2017年

176 汕头 广东佳奇科技教育股份有限公司 佳奇科技工业设计中心 2019年

177 汕头 金发拉比妇婴童用品股份有限公司 金发拉比母婴用品工业设计中心 2019年

178 汕头 广东金明精机股份有限公司 功能膜成形装备工业设计中心 2021年

179 汕头 拉芳家化股份有限公司 拉芳工业设计中心 2021年

180 佛山 广东兴发铝业有限公司 兴发铝业工业设计中心 2017年

181 佛山 广东金意陶陶瓷集团有限公司 陶瓷工业设计中心 2015年

182 佛山 广东新宝电器股份有限公司 新宝工业设计中心 2015年

183 佛山 佛山维尚家具制造有限公司 全屋定制家具设计创新中心 2017年

184 佛山 佛山石湾鹰牌陶瓷有限公司 鹰牌陶瓷工业设计中心 2017年

185 佛山 广东万家乐燃气具有限公司 工业设计中心 2017年

186 佛山 海信容声（广东）冰箱有限公司 工业设计中心 2017年

187 佛山 广东美的制冷设备有限公司 美的空调工业设计中心 2019年

188 佛山 蒙娜丽莎集团股份有限公司 蒙娜丽莎工业设计中心 2019年

189 佛山 佛山市高明安华陶瓷洁具有限公司 安华工业设计中心 2019年

190 佛山 广东新明珠陶瓷集团有限公司 新明珠当代陶瓷研究院工业设计中心 2019年

191 佛山 佛山市法恩洁具有限公司 法恩莎智能卫浴工业设计中心 2019年

192 佛山 佛山市东鹏陶瓷有限公司 东鹏建筑陶瓷砖工业设计中心 2019年

193 佛山 小熊电器股份有限公司 小熊创意电器工业设计中心 2019年

194 佛山 广东乐华家居有限责任公司 箭牌全屋定制工业设计中心 2019年

195 佛山 佛山东鹏洁具股份有限公司 东鹏洁具卫生陶瓷工业设计中心 2019年

196 佛山 佛山电器照明股份有限公司 佛山电器照明股份有限公司工业设计中心 2019年

197 佛山 佛山市顺德区悍高五金制品有限公司 悍高智能五金家居工业设计中心 2019年

198 佛山 广东艾诗凯奇智能科技有限公司 美容与健康电器工业设计中心 2019年

199 佛山 广东星联精密机械有限公司 成型容器及容器成型装置工业设计中心 2019年

200 佛山 广东星徽精密制造股份有限公司 星徽精密金属连接件工业设计中心 2021年

201 佛山 科顺防水科技股份有限公司 科顺防水工业设计中心 2021年

202 佛山 佛山市顺德区美的洗涤电器制造有限公司 美的洗涤工业设计中心 2021年

203 佛山 菱王电梯有限公司 菱王电梯工业设计中心 2021年

204 佛山 日丰企业集团有限公司 日丰新型塑料管道系统工业设计中心 2021年

205 佛山 广东汇泰龙科技股份有限公司 汇泰龙工业设计中心 2021年

206 佛山 广东美的暖通设备有限公司 广东美的暖通设备有限公司工业设计中心 2021年

207 佛山 广东科凯达智能机器人有限公司 科凯达特种机器人工业设计中心 2021年

208 佛山 佛山市顺德区金泰德胜电机有限公司 驱动系统及电梯部件工业设计中心 2021年

209 佛山 广东昱升个人护理用品股份有限公司 昱升设计中心 2021年

210 佛山 佛山市顺德区美的电热电器制造有限公司 美的新生活工业设计中心 2021年

211 佛山 佛山市毅丰电器实业有限公司 佛山市毅丰电器实业有限公司工业设计中心 2021年

212 佛山 广东美的厨房电器制造有限公司 美的厨电工业设计中心 2021年

213 佛山 佛山市云米电器科技有限公司 云米全屋智能家居工业设计中心 2021年

214 佛山 泛仕达机电股份有限公司 泛仕达智能风机工业设计中心 2021年

215 佛山 佛山市顺德区美的饮水机制造有限公司 美的饮水机工业设计中心 2021年

216 佛山 广东必达保安系统有限公司 广东必达保安系统有限公司工业设计中心 2021年

217 佛山 广东顺威精密塑料股份有限公司 低压风机系统工业设计中心 2021年

218 佛山 佛山市南华仪器股份有限公司 空气环境监测系统工业设计中心 2021年

219 佛山 广东东方精工科技股份有限公司 广东东方精工科技股份有限公司 2021年

220 佛山 恒洁卫浴集团有限公司 恒洁卫浴家居产品工业设计中心 2021年

221 佛山 广东德尔玛科技股份有限公司 德尔玛智能小家电工业设计中心 2021年

222 佛山 广东阅生活家居科技有限公司 阅生活工业设计中心 2021年

223 佛山 佛山市优坐家具有限公司 优坐家具工业设计中心 2021年

224 佛山 佛山市南海九洲普惠风机有限公司 九洲普惠环保节能降噪风机工业设计中心 2021年

225 韶关 广东始兴县华洲木业有限公司 华洲环保型高端微粒板工业设计中心 2019年

226 韶关 广东邦固化学科技有限公司 邦固薄膜涂料工业设计中心 2021年

227 河源 河源富马硬质合金股份有限公司 硬质合金精密刀具（工具）设计中心 2021年

228 梅州 广东宝丰陶瓷科技发展股份有限公司 工业设计中心 2017年

229 梅州 广东富大陶瓷文化发展股份有限公司 工业设计中心 2017年

230 梅州 大埔县怡丰园实业有限公司 工业设计中心 2017年

231 梅州 广东辉骏科技集团有限公司 高端厨房电器工业设计中心 2019年

232 梅州 梅州市溪山陶瓷有限公司 堆釉工艺陶瓷（溪山）工业设计中心 2019年

233 梅州 大埔县通美实业有限公司 柚类加工工业设计中心 2019年

234 梅州 梅州峰联陶瓷有限公司 高端日用工艺陶瓷工业设计中心 2019年

235 梅州 广东吉玉陶瓷股份有限公司 新型日用陶瓷（吉玉）工业设计中心 2019年

236 梅州 大埔县汇丰源陶瓷工艺有限公司 汇丰源日用和工艺美术陶瓷工业设计中心 2019年

237 惠州 TCL集团股份有限公司 TCL集团工业设计中心 2015年

名称由“TCL集团股份有限
公司工业设计中心”变更为
“TCL实业控股股份有限公
司工业设计中心”

238 惠州 惠州市德赛西威汽车电子股份有限公司 德赛西威工业设计中心 2015年

239 惠州 惠州华阳通用电子有限公司 工业设计中心 2017年

240 惠州 惠州市西顿工业发展有限公司 惠州市西顿LED照明工业设计中心 2019年

241 惠州 广东得胜电子有限公司 智能电声设备（得胜）工业设计中心 2019年

242 惠州 广东菲安妮皮具股份有限公司 菲安妮工业设计中心 2019年

243 惠州 惠州市博实结科技有限公司 智慧车联网工业设计中心 2021年

244 惠州 惠州市金百泽电路科技有限公司 特种电子电路工业设计中心 2021年

245 惠州 天宝电子（惠州）有限公司 天宝电子工业设计中心 2021年

246 东莞 广东欧珀移动通信有限公司 工业设计中心 2017年

247 东莞 佳禾智能科技股份有限公司 智能电声工业设计中心 2017年

248 东莞 维沃移动通信有限公司 vivo工业设计中心 2019年

249 东莞 广东虹勤通讯技术有限公司 广东虹勤工业设计中心 2019年

250 东莞 东莞中集专用车有限公司 物流运输装备工业设计中心 2019年

251 东莞 东莞市豪顺精密科技有限公司 精密五金模具工业设计中心 2019年

252 东莞 慕思健康睡眠股份有限公司 慕思健康睡眠工业设计中心 2021年

253 东莞 东莞市盛雄激光先进装备股份有限公司 激光微纳加工设计中心 2021年

254 东莞 广东铭利达科技有限公司 铭利达工业设计中心 2021年

255 中山 华帝股份有限公司 华帝国际设计创新中心 2015年

256 中山 广东长虹电子有限公司 工业设计中心 2017年

257 中山 广东伊莱特电器有限公司 伊莱特电饭煲工业设计中心 2017年

258 中山 江龙船艇科技股份有限公司 江龙高性能节能型复合船舶工业设计中心 2017年

259 中山 广东思锐光学股份有限公司 工业设计中心 2017年

260 中山 中山市雅乐思电器实业有限公司 工业设计中心 2017年

261 中山 中荣印刷集团股份有限公司 工业设计中心 2017年

262 中山 中山市金广家庭电器制造有限公司 智能家电工业设计中心 2017年

263 中山 中山市乐瑞婴童用品有限公司 乐瑞婴童亚太区产品开发设计中心 2017年

264 中山 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 皮阿诺智能家居工业设计中心 2019年

265 中山 TCL空调器（中山）有限公司 TCL空调器（中山）有限公司工业设计中心 2019年

266 中山 中山市美图塑料工业有限公司 广东省多功能智能马桶盖工业设计中心 2019年

267 中山 中山市凯腾电器有限公司 中山市凯腾电器有限公司智能家电工业设计中心 2021年

268 中山 广东通宇通讯股份有限公司 通宇通讯工业设计中心 2021年

269 中山 广东奥马冰箱有限公司 广东奥马冰箱有限公司工业设计研发中心 2021年

270 江门 广东科杰机械自动化有限公司 科杰工业设计中心 2017年

271 江门 广东华艺卫浴实业有限公司 工业设计中心 2017年

272 江门 鹤山国机南联摩托车工业有限公司 摩托车工业设计中心 2019年

273 江门 汉宇集团股份有限公司 汉宇工业设计中心 2019年

274 江门 广东大冶摩托车技术有限公司 广东大冶摩托车工业设计中心 2021年

275 江门 广东百卓鞋业有限公司 广东省安全鞋智造工业设计中心 2021年

276 江门 海目星（江门）激光智能装备有限公司 海目星（江门）激光智能装备有限公司工业设计中心 2021年

277 江门 天地壹号饮料股份有限公司 天地壹号工业设计中心 2021年

278 湛江 广东鸿智智能科技股份有限公司 鸿智电器工业设计中心 2015年

279 湛江 广东浩特电器有限公司 浩特厨房电器具工业设计中心 2017年

280 湛江 广东百如森羽绒制品有限公司 羽绒工业设计中心 2019年

281 湛江 广东诺科冷暖设备有限公司 环保节能家居工业设计中心 2021年

282 肇庆 肇庆理士电源技术有限公司 肇庆理士电源技术有限公司工业设计中心 2019年

283 肇庆 肇庆市现代筑美家居有限公司 现代筑美家居工业设计中心 2019年

284 肇庆 广东玛西尔电动科技有限公司 玛西尔工业设计中心 2021年

285 清远 清远纳福娜陶瓷有限公司 纳福娜陶瓷砖工业设计中心 2017年

286 清远 广东埃德伟控汽车部件有限公司 汽车零部件先进制造工业设计中心 2017年

287 清远 广东雅迪机车有限公司 广东雅迪机车有限公司工业设计中心 2019年

288 清远 清远市星徽精密制造有限公司 精密五金功能件工业设计中心 2019年

289 清远 清远市简一陶瓷有限公司 简一大理石瓷砖工业设计中心 2021年

290 清远 广东卡诺亚家居有限公司 卡诺亚家居工业设计中心 2021年

291 清远 清远市美佳乐环保新材股份有限公司 人造革表面处理工业设计中心 2021年

292 清远 广东贝克洛幕墙门窗系统有限公司 建筑部品工业设计中心 2021年

293 潮州 广东四通集团股份有限公司 家居生活陶瓷工业设计中心 2015年

294 潮州 广东海利集团有限公司 工业设计中心 2017年

295 潮州 广东恒洁卫浴有限公司 卫生洁具设计中心 2017年

296 潮州 广东伯林陶瓷实业有限公司 高端定制日用瓷工业设计中心 2017年

297 潮州 广东松发陶瓷股份有限公司 广东松发日用陶瓷工业设计中心 2017年

298 潮州 潮州市庆发陶瓷有限公司 高档低铅强化瓷工业设计中心 2021年

299 潮州 广东金源光能股份有限公司 金源企业工业设计中心 2021年

300 潮州 广东非凡实业有限公司 新型环保陶瓷制品工业设计中心 2021年

301 潮州 广东凯普生物科技股份有限公司 凯普企业工业设计中心 2021年

302 潮州 广东新功电器有限公司 新功电器工业设计中心 2021年

303 揭阳 广东柏堡龙股份有限公司 柏堡龙服装工业设计中心 2015年

304 揭阳 广东中宝炊具制品有限公司 不锈钢炊具工业设计中心 2017年

305 云浮 广东凌丰集团股份有限公司 凌丰集团工业设计中心 2015年

名称由“广东凌丰集团股份
有限公司工业设计中心”变
更为“广东凌丰家居用品股
份有限公司工业设计中心”

306 云浮 广东万事泰集团有限公司 万事泰集团工业设计中心 2017年

二、工业设计企业（23家）
1 广州 广州市大业产品设计有限公司 2015年

2 广州 广州市原子设计有限公司 2017年

3 广州 广州市云巢工业设计有限公司 2021年

4 深圳 浪尖设计集团有限公司 2015年

5 深圳 深圳市中世纵横设计有限公司 2017年

6 深圳 深圳洛可可工业设计有限公司 2017年

7 深圳 深圳创新设计研究院有限公司 2017年

8 深圳 深圳市鼎典工业产品设计有限公司 2019年

9 深圳 深圳市格外设计经营有限公司 2019年

10 深圳 深圳市佳简几何工业设计有限公司 2021年

11 佛山 广东顺德东方麦田工业设计有限公司 2015年

12 佛山 佛山六维空间设计咨询有限公司 2015年

13 佛山 佛山市青鸟工业设计有限公司 2017年

14 佛山 佛山市柏飞特工业设计有限公司 2019年

15 佛山 佛山市顺德区宏翼工业设计有限公司 2019年

16 佛山 广东永爱养老产业有限公司 2019年

17 佛山 广东顺德潜龙工业设计有限公司 2019年

18 佛山 广东泓胜科技股份有限公司 2021年

19 东莞 广东华南工业设计院 2015年

20 东莞 广东万喜至工业设计有限公司 2021年

21 江门 江门市艾迪赞工业设计有限公司 2017年

22 江门 广东广天机电工业研究院有限公司 2021年

23 阳江 广东企盟工业设计有限公司 2017年

三、工业设计基地（6家）
1 广州 广州联合交易园区经营投资有限公司 广州联合交易园区“新港82”服装设计基地 2015年

2 佛山 广东同天投资管理有限公司 广东工业设计城 2015年

3 中山 中山市汇能产业园发展有限公司 中山市工业设计产业园 2015年

4 深圳 深圳市五行创新文化传播有限公司 深圳设计产业园 2017年

5 中山 中山汇智电子商务投资管理有限公司 中山美居产业园 2017年

6 深圳 深圳市中芬创意产业园投资发展有限公司 中芬设计园 2021年

1

附件 2

表 1 省级工业设计中心复核表

（企业工业设计中心）

一、复核单位情况

单位：万元、个、%

企业名称

所属行业

经营地址

基

本

情

况

成立时间 所有制性质

法定代表人 职工人数

企业是否属于 □上市企业 □高新技术企业 □其他

联

系

方

式

人员 姓名 职务 联系电话

企业负责人

复核联系人

经

济

指

标

上年度产值或营

业收入
上年度研发支出

上年度资产

负债率
上年度净利润

812C

812C

附件2

2

二、企业工业设计中心情况（一）
单位：万元、平方米、个、%

工业设计中心名称

基

本

情

况

成立时间 场所面积

运营模式 □独立核算 □非独立核算

人

员

构

成

管

理

人

员

人员 姓名 职务 联系电话

负责人

联系人

专

业

人

员

工业设计从业人数

其中：具有大学本科及以上学历人员（含

有技师二级及以上职业资格人员、有高级

专业技术职务人员）人数、占比

近两年主要指标 2022 年 2023 年 两年总额

投

入

产

出

情

况

工业设计投入总额

工业设计投入占企业研发支出比

重

工业设计服务收入

完成工业设计项目数

其中：市级以上工业设计项目数

近两年获得设计类专利、版权数

量

近两年获得省级以上设计奖数量

3

工业设计中心情况（二）
单位：万元、%

主要设计项目情况

项目名称 客户企业 项目耗时 设计成果产业化及效果

设计成果获奖情况

获奖作品 奖项名称 获得时间 授奖部门(或机构)

主要硬件设施

仪器设备名称 台（套）数 原值 购置时间 自有或租赁

主要软件

软件名称 数量（套） 价值 使用情况 备注

注：如内容项数较多，本表可加行填写

4

工业设计中心情况（三）

中心运营等有关情况

中心组织体系、运营模式、产学研合作情况，重点是设立中心后取得成效和

运营效果。

中心今后两年目标与规划情况

中心今后两年组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划措施，预

计产生的经济效益和社会效益等情况。

5

表 2 省级工业设计中心复核表

（工业设计企业）

工业设计企业情况（一）
单位：万元、个、%

企业名称

服务行业

经营地址

基

本

情

况

成立时间 所有制性质

法定代表人 职工人数

企业是否属于 □上市企业 □高新技术企业 □其他

经

济

指

标

上年度产值或营

业收入
上年度研发支出

上年度资产

负债率
上年度净利润

人

员

构

成

管

理

人

员

人员 姓名 职务 联系电话

负责人

联系人

专业

人员

工业设计从业人数

其中：具有大学本科及以上学历人员

（含有技师二级及以上职业资格人员、

有高级专业技术职务人员）人数、占比

6

近两年主要指标 2022 年 2023 年 两年总额

投

入

产

出

情

况

工业设计投入占企业研发支出

比重

工业设计服务收入

工业设计服务收入占营业收入

比重

完成工业设计项目数

其中：市级以上工业设计项目数

近两年获得设计类专利、版权数

量

近两年获得省级以上设计奖数

量

7

工业设计企业情况（二）
单位：万元、%

主要设计项目情况

项目名称 客户企业 项目耗时 设计成果产业化及效果

设计成果获奖情况

获奖作品 奖项名称 获得时间 授奖部门(或机构)

主要硬件设施

仪器设备名称 台（套）数 原值 购置时间 自有或租赁

主要软件

软件名称 数量（套） 价值 使用情况 备注

注：如内容项数较多，本表可加行填写

8

工业设计企业情况（三）

企业运营等有关情况

企业现在的组织体系、运营模式、产学研合作及专业人员培训等情况，以及

开展工业设计宣传推广、提供公共服务的相关情况。

今后两年目标与规划情况

企业今后两年组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划措施，预

计产生的经济效益和社会效益等情况。

9

表 3 省级工业设计中心复核表

（工业设计基地）

一、复核单位情况

单位：万元、个、%

企业名称

所属行业

经营地址

基

本

情

况

成立时间 所有制性质

法定代表人 职工人数

企业是否属于 □上市企业 □高新技术企业 □其他

联

系

方

式

人员 姓名 职务 联系电话

企业负责人

复核联系人

10

二、工业设计中心情况（一）
单位：万元、平方米、个、%

基地名称

基地

基本

情况

建成投入运营时间 场所面积

入驻产业（基地）企业数 职工人数

其中：入驻工业设计企

业或企业设计中心数

其中：专职从事

工业设计人员数

基地

专业

人员

工业设计从业人数

其中：具有大学本科及以上学历

人员（含有技师二级及以上职业

资格人员、有高级专业技术职务

人员）占比

近两年主要指标 2022 年 2023 年 两年总额

投入

产出

情况

产业（基地）营业收入合

计

其中：工业设计基地企

业设计服务收入合计

基地企业设计服务收入占

基地营业收入比例

基地企业净利润

完成工业设计项目数

其中：市级以上工业设计

项目数

近两年获得设计类专利、

版权数量

近两年获得省级以上设计

奖数量

注：本表采用基地入驻企业的合并数据

11

工业设计中心情况（二）

基地入驻企业主要设计成果

项目名称 客户企业 设计机构名称 项目耗时
设计成果产业化

及效果

基地入驻企业设计成果获奖情况

获奖作品 奖项名称 设计机构名称 获得时间
授奖部门(或机

构)

基地及入驻代表性企业的资质、认证及荣誉情况

企业名称 资质、认证或荣誉

□上市企业 □高新技术企业 □国家级工业设计中心 □省级

工业设计中心

□上市企业 □高新技术企业 □国家级工业设计中心 □省级

工业设计中心

□上市企业 □高新技术企业 □国家级工业设计中心 □省级

工业设计中心

注：如内容项数较多，本表可加行填写

12

工业设计中心情况（三）

基地创新体系、公共服务能力建设及运营等有关情况

基地现在的运营模式、服务领域、服务范围、产业链配套、研发与技术储备、

产学研合作、知识产权保护及专业人员培训等有关情况，以及参与行业交流、设

计活动、展览、竞赛等宣传推广和提供公共服务等情况。

基地今后两年目标与规划情况

基地今后两年组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划措施，预

计产生的经济效益和社会效益等情况。

1

附件 3

复核材料清单

一、企业工业设计中心和工业设计企业

1、企业营业执照复印件；

2、上年末工业设计从业人员花名册（须包括姓名、岗

位及职务、学历、专业、联系电话等）；

3、工业设计团队主要人员情况复印件（含工业设计团

队主要负责人（带头人）、2-3名主要工业设计从业人员学

历证书及缴纳社保清单（或外聘证书）等）；

4、近 2 年工业设计成果获得授权的专利、版权等清单

（清单须包括专利名称、专利号、权利人、授权单位、授权

时间等）以及主要发明及外观专利证书复印件；

5、近 2 年工业设计成果获奖清单及证书复印件（清单

须包括与工业设计相关的获奖产品、获奖名称、奖项主办单

位、获奖时间等）；

6、提供 4 张照片（2 张工业设计中心场所、2 张主要工

业设计产品）以及其他有关材料等。

（1-6 项是必须提供材料）

7、独立的工业设计中心证明材料（独立运营的提供营

业执照复印件；内设在企业内部的提供设立文件。）；

8、近 2 年主要工业设计成果产业化清单及主要佐证材

料（清单须包括项目名称、合作单位、销售合同（或发票单

据）金额等）；

2

（7、8 项是企业工业设计中心提供材料）

9、近 2 年企业工业设计服务收入清单及佐证材料；

10、近 2 年企业承接的工业设计项目清单（清单须包括

项目名称、合作单位、合同金额等,下同）；

（9、10 项是工业设计企业提供材料）

二、工业设计基地

1、申请单位营业执照复印件；

2、基地工业设计服务场所佐证材料（相关土地证、房

产证或租赁合同等证明材料）；

3、基地入驻工业设计企业汇总表；

4、其他有关材料。

企业工业设计中心复核汇总表
填报单位：                市工业和信息化局（章） 单位：万元、%、个

序号 企业名称 所属行业
上年度产值
或营业收入

上年度工业
设计服务收

入

上年度研发
支出

上年度末工
业设计从业

人数

其中本科及
以上学历占

比

近2年工业
设计年均投

入

近2年获得
专利授权或
参加制定设
计标准数

近2年获省
级以上奖项

数量

近2年参与
完成市级以
上工业设计
项目数

填报人 联系方式
地市复核意
见（是否通
过复核）

汇总人：

812C

附件4

公开方式：主动公开                             （1446）

		2024-06-18T10:43:40+0800
	signature info(version:5.56.16)